MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 101 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a alteração da Portaria 88 de 08 de
agosto de 2024.

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS –
IFMG - CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, reconduzido ao cargo pela Portaria IFMG N° 1.195, DE 11 DE
OUTUBRO DE 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG no 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2,
pág.17, retificada pela Portaria IFMG no 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG no 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de
2016, Seção 2, pág. 20, considerando o art. 2º, inciso IV, da Lei 8745/1993, o Decreto 7.485/2011, a Instrução
Normativa n. 19/2020 e Decisão Judicial exarada no Processo no 5043371-85.2022.4.02.5101 da 27ª Vara Federal do
Rio de Janeiro,

Resolve alterar a PORTARIA Nº 88 DE 08 DE AGOSTO DE 2024, dispõe sobre a composição da Comissão
Examinadora do processo seletivo simplificado Professor Substituto - Edital N° 263/2024.
ONDE SE LÊ:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados como Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto Edital nº 263/2024, tendo como Presidente o primeiro abaixo relacionado:

ÁREA MATEMÁTICA
Nome do servidor Cargo/Siape Função

Vinícius Barbosa de Paiva Professor EBTT - 2228571 Membro Presidente
Abel Gomes de Oliveira Júnior Professor EBTT - 1283877 Membro

Eugênia de Sousa Pedagoga - 2785346 Membro

LEIA-SE:
Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados como Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto Edital nº 263/2024, tendo como Presidente o primeiro abaixo relacionado:

ÁREA MATEMÁTICA
Nome do servidor Cargo/Siape Função

Vinícius Barbosa de Paiva Professor EBTT - 2228571 Membro Presidente
Abel Gomes de Oliveira Júnior Professor EBTT - 1283877 Membro

Eugênia de Sousa Pedagoga - 2785346 Membro da área Pedagógica
Ana Laura Rabelo Belo Assistente de aluno - 1986993 Suplente da área Pedagógica

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi,
em 17/09/2024, às 07:31, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 17/09/2024

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 2041503 e o código CRC 38DF3175.

23715.000504/2024-54 2041503v1